
 
 
 

平成２８年４月２８日 
 
 

都 内 私 立 中 学 高 等 学 校 

    校 長 

   美 術 科 担 当 教 諭     

    工 芸 科 担 当 教 諭  殿 

  関 係 教 職 員 

                                      一般財団法人東京私立中学高等学校協会    

                    会           長  近 藤 彰 郎 

東 京 私 学 教 育 研 究 所 長 須 藤   勉  

                    芸術体育系教科研究会委員長  川 上 裕美子 

（共催：公益財団法人 東京都私学財団） 

 

 

芸術体育系教科研究会（美術）「研修会」のご案内 

－Apple Store フィールドトリップ－ 

 

春暖の候 先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、芸術体育系教科研究会（美術）では、Apple Store フィールドトリップの研修会を実施 

する運びとなりました。 

学校教育の中で ICT 教育、グローバル教育、アクティブラーニング等の推進が求められる今日 

において、その実践方法や取り組み方などに不安や疑問をお持ちの先生方も多いのではないでし

ょうか。今回は、Apple Store のご協力を得て、Apple 製品を用いて、どのような授業が展開出来

るのか、美術科におけるコンテンツの作成や調べものを中心に行うフィールドトリップを開催い

たします。校務ご多忙とは存じますが、美術科以外の教職員のご参加も歓迎しておりますので、お

誘い合わせの上是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 

 

１．日  時  平成２８年６月１１日（土）１４：３０～１６：００   

集合時間 １４：２０（時間厳守） 

 

２. 会  場  Apple Store 銀座  ※裏面「交通のご案内」をご参照ください。  

         東京都中央区銀座 3-5-12 サヱグサビル本館  TEL：03-5159-8200  

 

３．内   容  Apple 製品でコンテンツの作成や調べものを中心に行うフィールドトリップ 

 

４．定  員  ２０名（申し込み順⇒定員になり次第締め切ります） 

 

５．参 加 費  無 料（当協会会員各校の拠出金と(公財)東京都私学財団からの補助金で運営しております） 

 

６．持 ち 物   持ち物は特にありませんが、iPhone や iPad を持っている方はご自分のもの

をお持ちいただけるとより楽しめるかもしれません。 

 

７．申込方法  ６月３日（金）までに下記宛に Web もしくは FAX にてお申込みください。 

URL  http:// k.tokyoshigaku.com 

       東京私学教育研究所  芸術体育系教科研究会（美術） 

 担当：渡辺・荒井・並木  

TEL 03-3263-0544  FAX 03-3263-0560  

 

 



※詳細は Apple Store 銀座のﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞでご確認ください。 URL：http://www.apple.com/jp/retail/ginza/ 

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                  

芸術体育系教科研究会（美術）「研修会」 参加申込書 〔６月１１日(土)実施〕 

学    校    名 氏   名 （ ふ り が な ） 

 

 

 

 

簡単な使用歴のアンケートにご協力ください。以下の□のどちらかにを付けてください。  

iPad を使ったことは  

□ ある（持っている、触ったことがある）    □ ない 

 上記の通り参加申し込みいたします。  

 東京私学教育研究所 御中        平成２８年   月   日 

  

                    校 長              ㊞ 

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:

 

■交通のご案内 

銀座駅 A9/A13 出口徒歩 1 分、有楽町駅 徒歩 5 分。Apple Store 銀座は、中央通り松屋向かいにあります。 

 

Apple Store 銀座 

 


